

JOSE HIPOLITO PASIHUAN RIVERA



ABOGADO

DATOS PERSONALES

Jr. Juan Villanueva 417 Barrio San Pedro Cajamarca
jpasihuan1@gmail.com, 993654936
Fecha de nacimiento: 2 de mayo de 1986
Lugar de nacimiento: Canchaque - Huancabamba - Piura
Nacionalidad: Peruano

PERFIL

Licenciado de la Carrera profesional de Derecho y Ciencias Políticas, con experiencia de más de catorce años en el ejercicio profesional, asumiendo responsabilidades y poniendo en practica habilidades y conocimientos adquiridos tanto en el sector publico y privado. Persona con creatividad, liderazgo, facilidad para adaptarse a nuevos ambientes; así como al trabajo en equipo.

FORMACIÓN

Titulo Profesional de Abogado Universidad Cesar Vallejo, Piura	2009
Bachiller en Derecho Universidad Cesar Vallejo, Piura	2007

EXPERIENCIA

Secretario General Municipalidad Provincial de Sullana, Sullana	may 2023 - presente
Secretario General Universidad Nacional de Frontera, Sullana	oct 2020 - abr 2023
Juez del Juzgado Mixto de Chota Corte Superior de Justicia, Cajamarca	ene 2019 - jul 2019
Juez del Juzgado de Investigación Preparatoria de Celendín Corte Superior de Justicia, Cajamarca	may 2018 - dic 2018
Juez del 2° Juzgado de Investigación Preparatoria Corte Superior de Justicia, Cajamarca	mar 2018 - may 2018
Juez del Juzgado de Paz Letrado de Cachahi - Cajabamba Corte Superior de Justicia, Cajamarca	jul 2016
Juez del 6° Juzgado de Paz Letrado Corte Superior de Justicia, Cajamarca	ene 2016 - jun 2016
Gerente General Estudio Jurídico Majur SAC, Piura	feb 2012 - mar 2013